
 

 

 
DECRETO Nº 1981/2025 
De 07 de abril de 2025 

 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL DE 
PEDRINHAS PAULISTA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 

FREDDIE COSTA NICOLAU Prefeito 
Municipal de Pedrinhas Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e de conformidade ao disposto na Lei nº 483/03, de 31 de 
março de 2003,  alterada pela Lei nº 1350/2022, 

 
 
D E C R E T A: 

 
 

    Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Rural de Pedrinhas Paulista, por um período de 02 
(dois) anos. 
 
    Art. 2º - O Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 
de Pedrinhas Paulista fica composto da seguinte forma: 
 
REPRESENTANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA 
- Titular:  Remo Di Nallo 
- Suplente:  Diego de Lima Franco 
 
REPRESENTANTE DO ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DA 
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL 
- Titular: Mario Augusto Totti 
- Suplente: Clovis Inocente Filho 
 
REPRESENTANTE DO ESCRITÓRIO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DA 
COORDENADORIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
- Titular: José Ademar Ferreti Junior 
- Suplente: Alexandre Nobuhiro Tajiri 
 
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE 
PEDRINHAS PAULISTA 



 

 

 
- Titular: Maria Aparecida da Silva 
- Suplente: Renato Pomilio 
 
REPRESENTANTE DA COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE PEDRINHAS 
PAULISTA 
- Titular:  Domenico Vitullo 
- Suplente: Dário Guerin 
 
    Art. 3º - Por força deste ato os nomeados são 
considerados empossados de imediato, no exercício de suas funções. 
 
    Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 
1812/2022. 
 

Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista, 07 de abril de 2025. 
 
 
 
 

FREDDIE COSTA NICOLAU 
Prefeito Municipal 

 
 

Publicado no Diário Oficial do Município na data supra. 
 
 

 
 

EDSON GOMES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 


		2025-04-07T14:42:09-0300
	FREDDIE COSTA NICOLAU:33572361842


		2025-04-07T14:42:25-0300
	EDSON GOMES:20454667876




